

Medieninformation

vom 06.12.2022

Sparkasse Nürnberg eröffnet neues BeratungsCenter am Stresemannplatz

Nürnberg (SN). Insgesamt 12 Mitarbeitende der Sparkasse Nürnberg kümmern sich jetzt am Stresemannplatz in den neu sanierten ehemaligen Räumen der Commerzbank um die Finanzangelegenheiten von rund 5.000 Kundinnen und Kunden in der östlichen Nürnberger Innenstadt. Vom Rathenauplatz über Wöhrd und St. Jobst bis nach Erlenstegen und vom Wöhrder See bis zum Stadtpark erstreckt sich das Einzugsgebiet des BeratungsCenters. Die Sparkasse Nürnberg zeigt damit, dass sie weiterhin in der Fläche präsent ist: Der neue, größere und moderne Standort in zentraler Lage ersetzt die beiden kleinen und in die Jahre gekommenen Filialen in St. Jobst und in der Sulzbacher Straße.

Mark Mahn, Leiter des BeratungsCenters am Stresemannplatz, führte durch die modernen Räumlichkeiten, in denen Kundinnen und Kunden zu allen Finanzthemen in ansprechender Atmosphäre persönlich beraten werden. Je nach Kundenanliegen kümmern sich Spezialistinnen und Spezialisten für Girokonten, Kredite, Geldanlage, Versicherungen und Wertpapiere, Vorsorge oder Baufinanzierungen individuell um die Anliegen der Kundinnen und Kunden. Das auf Beratung fokussierte Konzept des Standorts ist Teil der Neuaufstellung der Privatkundenberatung der Sparkasse Nürnberg. Das Kreditinstitut trägt dem veränderten Kundenverhalten Rechnung und stärkt die Qualität ihrer Kundenberatungen in den BeratungsCentern und verbessert ihr telefonisches und digitales Angebot für Serviceleistungen.



Medieninformation

vom 06.12.2022



Außenansicht auf das neue BeratungsCenter am Stresemannplatz

Präsenz im Stadtteil seit 1959

Die Sparkasse Nürnberg eröffnete bereits 1959 eine Filiale in der Künhoferstraße, einer Nebenstraße der Sulzbacher Straße. 1981 zog die Filiale dann in die Sulzbacher Straße 89 um. Nachdem die Commerzbank den Standort am Stresemannplatz aufgegeben hat, nutzte die Sparkasse Nürnberg jetzt die Chance, um sich im Stadtteil noch einmal räumlich zu vergrößern und eine moderne und zentrale Anlaufstelle für Kundinnen und Kunden mit Beratungsbedarf zu schaffen.

Insgesamt unterhält die Sparkasse Nürnberg 47 Beratungscenter und 43 SB-Standorte in Nürnberg und dem Landkreis Nürnberger Land und damit das dichteste Filialnetz aller Finanzinstitute.

Mehr dazu sehen Sie im Video: hier



Medieninformation

vom 06.12.2022

Kontakt:

Sarah Schmoll Referentin Unternehmenskommunikation Telefon: 0911 230 2642

sarah.schmoll@sparkasse-nuernberg.de